АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22.03.2019 г. № 87/1
с. Жирятино
Об утверждении плана-графика мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с правилами благоустройства, расположенных на территории Жирятинского района

В целях организации исполнения пунктов 2.2 протокола № 2530-АЧ/06 от 26.01.2018 года «Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и региональных программ капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах под председательством Заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации А.В.Чибиса», 26 протокола совещания от 29.05.2018 под председательством заместителя Губернатора Брянской области  Ю.В. Мокренко, администрация Жирятинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1. Утвердить план-график мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с правилами благоустройства на территории Жирятинского района, с учетом положений ст.45.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и методических рекомендаций, утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.0432017 №711/пр. (приложение 1).

   2. Утвердить состав комиссии по инвентаризации (проверки, исследования) качества городской среды в Жирятинском районе с точки зрения соответствия вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального законодательства, правилам благоустройства на территории Жирятинского района (приложение 2).
   3. Утвердить порядок деятельности комиссии по проведению инвентаризации качества городской среды (приложение 3).
   4. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации Жирятинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
   6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Жирятинского района И.В. Тищенко.
Глава администрации района                                              Л.А. Антюхов
Исп.

Андреева Е.И.

3-00-09
Приложение 1

к постановлению администрации Жирятинского района

от 22.03.2019 г. № 87/1
ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с правилами благоустройства территории Жирятинского района
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Разработка и внесение в действующие правила благоустройства изменений (при необходимости), в т.ч. разработка местных регламентов и норм, четко определяющих правила размещения вывесок и рекламных конструкций
	До 01.04.2019 года
	Комиссия по проведению инвентаризации соответствия вывесок и используемых рекламных конструкций нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства

	2
	Проведение инвентаризации (проверки, обследования) качества городской среды с точки зрения соответствия вывесок и используемых рекламных конструкций нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства
	До 06.06.2019 года
	Комиссия по проведению инвентаризации соответствия вывесок и используемых рекламных конструкций нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства

	3
	Выполнение мероприятий по приведению вывесок и рекламных конструкций в соответствие нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства
	До 01.08.2019 года
	Владельцы вывесок и рекламных конструкций

	4
	Проведение иформационно-разъяснительных мероприятий с населением, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, интересы которых могут быть затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы
	В течение реализации мероприятий
	Комиссия по проведению инвентаризации соответствия вывесок и используемых рекламных конструкций нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства

Приложение 2

к постановлению администрации Жирятинского района

от 22.03 2019 г. № 87/1
СОСТАВ

комиссии по инвентаризации (проверки, исследования) качества городской среды в Жирятинском районе с точки зрения соответствия вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального законодательства, правилам благоустройства на территории Жирятинского района

	Тищенко Игорь Владимирович
	Заместитель главы администрации, председатель комиссии

	Андреева Евгения Ивановна
	Инспектор по архитектуре, секретарь комиссии

	Гуторова Светлана Васильевна
	Инспектор администрации района

	Чекулаева Ирина Ивановна
	Инспектор комитета по управлению муниципальным имуществом

	Дожидаев Вячислав Васильевич
	Глава Воробейнского сельского поселения (по согласованию)

	Хатюшин Виктор Иванович
	Глава Морачевского сельского поселения (по согласованию)

Приложение 3
к постановлению администрации Жирятинского района

от22.03.2019 г. № 87/1
Порядок

деятельности комиссии по проведению

инвентаризации качества городской среды

1. Общие положения

        1.1. Настоящий Порядок деятельности комиссии по проведению инвентаризации качества городской среды территории Жирятинского района (далее - Комиссия) разработан в целях реализации на территории Жирятинского района приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» с точки зрения соответствия вывесок, используемых рекламных конструкций нормам федерального законодательства, Правилам благоустройства муниципального образования.

       1.2. Целью проведения инвентаризации качества городской среды является упорядочение внешнего облика улиц поселков, упорядочение размещения вывесок, рекламных конструкций с учетом гармоничного их сочетания со стилистическими и колористическими особенностями зданий поселков.

       1.3.   Основными задачами Комиссии являются:

- анализ существующей ситуации по размещению вывесок и рекламы на фасадах зданий на территории Жирятинского района;

- проверка состояния вывесок и рекламы, размещенных на фасадах зданий;

- проверка технического состояния используемых рекламных конструкций;

- выявление самовольно размещенных рекламных конструкций, без разрешения на размещение, выданного в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О рекламе» от 13.03.2006 № 38- ФЗ.

2. Состав Комиссии

2.1. Комиссия формируется из представителей Администрации Жирятинского района.

2.2. Состав Комиссии формируется в количестве не менее 3 человек и утверждается постановлением Администрации Жирятинского района.

3. Порядок проведения инвентаризации.

3.1. Инвентаризация вывесок и рекламы, размещенных на фасадах зданий, а также используемых рекламных конструкций, проводится до 01.06.2019 года.

3.2. Инвентаризация проводится путем натурального обследования улиц и зданий муниципального образования, на которых расположены вывески и объекты рекламы.

3.3. По результатам инвентаризации по объектам вывесок, рекламы, расположенных на фасадах зданий, а также используемых рекламных конструкциях, Комиссия оформляет акт комиссионного обследования проведения инвентаризации качества городской среды.

4. Прекращение деятельности Комиссии

4.1. Комиссия прекращает свою деятельность после проведения инвентаризации в полном объеме.